2024 年９月 17 日

各 位

会 社 名 ビジネスコーチ株式会社

代表者名 代表取締役社長 細川 馨

 （コード：9562、東証グロース市場）

問合せ先 管理本部副本部長 吉田 信輔

  （TEL．03－3528－8022）

取締役の辞任及び人事異動に関するお知らせ

当社取締役が辞任することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、本日開催の

取締役会において、人事異動について下記の通り内定いたしましたので、あわせてお知らせいたします。

1． 取締役の辞任（2024 年９月 30 日付）

(1) 辞任する取締役

氏名 現役職名

鈴木 孝雄
常務取締役

管理本部長

(2) 辞任の理由

一身上の都合によるものであります。

(3) その他

当該取締役辞任後も、法令及び定款に定める取締役の員数は満たしております。

2． 人事異動（2024 年 10 月１日付）

氏名(生年月日) 新役職名 旧役職名

吉田
よ し だ

 信
しん

輔
すけ

(1981 年９月 20 日)
経営管理本部長 管理本部副本部長

＜経営管理本部長就任の背景＞

吉田氏は、株式会社ベクトルにおいてコーポレート部門の副本部長として、リーダーシップを発揮し

ながら幅広い領域を管轄し、数十社の子会社管理を含む全社の経営管理を担当してきました。また、成

長基盤の加速を目的とした M&A や、投資家との対話を重視するスタイルで企業価値向上を目指した IR 領

域においても、豊富な実務経験と高い能力・識見を有しています。

これらの経験と能力により、当社の経営管理および IRを中心としたコーポレート部門全般に大きな貢

献を果たしてくれることが期待されます。さらに、今後も当社の成長に不可欠な領域に精通しているこ

とから、事業成長と企業価値向上を推進する体制を強化し、目標達成に向けた取り組みを一層加速させ

ることが見込まれます。

以 上